Протокол № 1-УП
Правления Партнерства

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой Организации
«Южно-Сибирская Организация Профессиональных Оценщиков и Экспертов»

(НП СРО «ЮСО»)

Дата проведения: «22» октября 2015 г.

Место проведения: Город Барнаул, пр. Социалистический, 63

Форма проведения: Очная форма -  совместное присутствие членов НП
СРО «ЮСО»

Место регистрации: Город Барнаул, пр. Социалистический, 63

Время начат  регистрации: 09 час. 30 мин.

Время окончания регистрации: 09 час. 50 мин.

Время начала собрания: 10 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 12 час. 20 мин.

Открыл заседание Правления НП СРО «ЮСО» Удовиченко Игорь Васильевич, сообщивший об итогах
регистрации лиц, прибывших для участия в заседании Правления Партнерства. По итогам регистрации на
заседание Правления 22 октября 2015 года лично прибыло 7 (семь) членов Правления Партнерства:
Щербинина И.В., Яковенко Е.С., Самарский И.Н., Самарская М.С., Клапанюк В.В., Кравченко М.А.,
Удовиченко И.В. что составляет 100% от общего количества Правления Партнерства. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении новых Требований к содержанию отчета об оценке.
2. Об утверждении новых Стандартов и правил оценочной деятельности.
3. Об утверждении нового Положения о порядке проведения экспертизы отчетов об оценке Некоммерческого

Партнерства Саморегулируемой организации «Южно -  Сибирская Организация Профессиональных
Оценщиков и Экспертов».

4. Об утверждении нового Положения о порядке утверждения экспертного заключения, подготовленного
экспертом или экспертами Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Южно -
Сибирская Организация Профессиональных Оценщиков и Экспертов»

По первому вопросу повестки дня: Об утверждении Требований к содержанию отчета об оценке в
новой редакции, слушали Удовиченко Игоря Васильевича, который предложил новую редакцию Требований
к содержанию отчета об оценке в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Голосовали:
ЗА -  7 (семь)
ПРОТИВ -  нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  нет

РЕШИЛИ:

Утвердить Требования к содержанию отчета об оценке в новой редакции.

По второму вопросу повестки дня: Об утверждении Стандартов и правил оценочной деятельности в
новой редакции, слушали Удовиченко Игоря Васильевича, который предложил новую редакцию Стандартов
и правил оценочной деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Голосовали:
ЗА -  7 (семь)
ПРОТИВ -  нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  нет

РЕШИЛИ:

Утвердить Стандарты и правила оценочной деятельности в новой редакции.

Сибирская Организация Профессиональных Оценщиков и Экспертов», слушали Удовиченко Игоря
Васильевича, который предложил новую редакцию Положения о порядке проведения экспертизы отчетов об
оценке Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Южно -  Сибирская Организация
Профессиональных Оценщиков и Экспертов» в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

Голосовали:
ЗА -  7 (семь)
ПРОТИВ -  нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  нет

Утвердить Положение о порядке проведения экспертизы отчетов об оценке Некоммерческого
Партнерства Саморегулируемой организации «Южно -  Сибирская Организация Профессиональных
Оценщиков и Экспертов» в новой редакции.

По четвертому вопросу повестки дня: Об утверждении нового Положения о порядке утверждения
экспертного заключения, подготовленного экспертом или экспертами Некоммерческого Партнерства
Саморегулируемой организации «Южно — Сибирская Организация Профессиональных Оценщиков и
Экспертов», слушали Удовиченко Игоря Васильевича, который предложил новую редакцию Положения о
порядке утверждения экспертного заключения, подготовленного экспертом или экспертами Некоммерческого
Партнерства Саморегулируемой организации «Южно -  Сибирская Организация Профессиональных
Оценщиков и Экспертов» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Голосовали:
ЗА -  7 (семь)
ПРОТИВ -  нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  нет

Утвердить Положения о порядке утверждения экспертного заключения, подготовленного
экспертом или экспертами Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Южно —
Сибирская Организация Профессиональных Оценщиков и Экспертов» в новой редакции.

Повестка заседания Правления Партнерства полностью рассмотрена, заседание завершено.

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ:

И.В. Щербинина

Е.С. Яковенко

И.Н. Самарский

В.В. Клапанюк

И.В. Удовиченко